
 

 

 

PORTARIA Nº 0425/2022, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

Designa Comissão Especial para 

organizar os grupos de trabalho para 

elaboração de política de diversidade e 

inclusão, no âmbito da FURB. 

 

A Reitora da Fundação Universidade Regional de Blumenau - FURB, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Designar as servidoras abaixo especificadas: 

 

• ANDREIA MARTINI PILATTI, Assistente Social, lotada na Divisão de Gestão e 

Desenvolvimento de Pessoas; 

• HALINA MACEDO LEAL, Professora Universitária, lotada no Departamento de 

Ciências Sociais e Filosofia; 

• JOSIELE BENÉ LAHORGUE, Professora substituta, vinculada ao Departamento 

de Psicologia 

• LUCYMARA VALENTINI BORGES, Assistente Social, lotada na Coordenadoria 

de Assuntos Estudantis, 

 

para constituírem a Comissão Especial para organizar os grupos de trabalho para elaboração de 

política de diversidade e inclusão, no âmbito da FURB. 

 

Art. 2º - Determinar o prazo de 90 dias para conclusão dos trabalhos, a partir desta data. 

 

           Blumenau, 17 de novembro de 2022. 

 

 

MARCIA CRISTINA SARDÁ ESPINDOLA 


		2022-11-18T11:36:04-0300
	MARCIA CRISTINA SARDA ESPINDOLA:79645321972
	Eu estou aprovando este documento




